
 

UCHWAŁA Nr XXXI/225/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w zakresie ustanowienia przepisów prawa miejscowego 

poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym 

na Jeziorze Dłuskim (Długie) 

 

  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego w interesie publicznym w zakresie ustanowienia prze-

pisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o 

napędzie spalinowym na Jeziorze Dłuskim (Długie) oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie w tej sprawie, Rada Powiatu w 

Rypinie uwzględnia wniosek. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie do zawiadomienia wnoszącego 

wniosek o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 7 kwietnia 2021 r. wpłynął do Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie 

wniosek Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu dotyczący wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających o napędzie spalinowym (skuterów wodnych) na Jeziorze 

Dłuskim (Długie). Przewodniczący Rady Powiatu przekazał wniosek do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Wniosek był przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu w Rypinie, która po zapoznaniu się z treścią wniosku i uzyskanych w 

toku postępowania wyjaśnieniach uznała wniosek za zasadny. Komisja ustaliła, co następuje: 

zgodnie z art. 116 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, poz. 1516, 

poz. 1378, poz. 2338, poz. 1815, poz. 2127, z 2021 r. poz. 868) - rada powiatu, w drodze 

uchwały, ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów 

na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli 

jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przezna-

czonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Podjęcie uchwały wprowadzającej zakaz używa-

nia jednostek pływających na zbiornikach wodnych ma na celu ochronę terenów rekreacyjno-

wypoczynkowych przed nadmiernym hałasem. Tak więc, członkowie Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji  uznali konieczność zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na te-

renach, które przeznaczone zostały na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Wypracowane stano-

wisko Komisji stanowić będzie uzasadnienie dla wprowadzenia zakazu (ograniczenia) używa-

nia jednostek pływających przez Radę Powiatu w Rypinie. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 kwietnia 2021 r. 

członkowie Komisji odnosząc się do przekazanych materiałów oraz uzyskanych informacji  za-

rekomendowali pozytywne rozpatrzenie wniosku w sprawie ustanowienia przepisów prawa 

miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o napędzie 

spalinowym na Jeziorze Dłuskim (Długie). 

Mając na względzie powyższe można stwierdzić, że postulaty wskazane we wniosku są  

zdarzeniami, które w ostatnich latach nasiliły się i wpływają niekorzystnie na środowisko i eko-

system jeziora. Tereny wokół Jeziora Dłuskiego (Długie) wykorzystywane są głównie na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, a przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami wskazały na 

istotną uciążliwość tych zdarzeń. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpoznaniu wniosku 

Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu w zakresie ustanowienia przepisów 

prawa miejscowego - wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o napędzie spa-

linowym (skuterów wodnych) na Jeziorze Dłuskim (Długie) zarekomendowała uwzględnienie 

wniosku. 

W dniu 6 maja 2021 r. wpłynęło pismo doprecyzowujące wniosek z dnia 7 kwietnia 

2021 r., w którym Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu wnioskuje o wprowa-

dzenie zakazu używania tylko i wyłącznie skuterów wodnych na Jeziorze Dłuskim (Długie), 

uzasadniając to korzystaniem przez wielu wędkarzy z jednostek pływających o napędzie spa-

linowym, innych niż skutery wodne. Używanie tych jednostek jest akceptowane zarówno 

przez wędkarzy, jak i przez osoby korzystające z tego zbiornika w celach rekreacyjno-wypo-

czynkowych. 

W dniu 12 maja 2021 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu 

na którym Radni odnosząc się do przekazanych materiałów oraz uzyskanych informacji zare-

komendowali pozytywne rozpatrzenie wniosku w sprawie ustanowienia przepisów prawa 

miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o napędzie 

spalinowym na Jeziorze Dłuskim (Długie). Zaproponowano podjęcie działań w celu wypraco-

wania ogólnych zasad korzystania z wszystkich zbiorników wodnych znajdujących się na te-

renie Powiatu Rypińskiego w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


